
São Geraldo - Minas 

Gerais sexta-feira 01 de 

novembro de 2024.   

343 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2024 –  Última 
atualização 01/11/2024 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - 
MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Tipo: Aviso 
de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não -Data de divulgação no PNCP: 01/11/2024 
- Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 04/11/2024 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de 
recebimento de propostas: 08/11/2024 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000103/2024 - 
Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de telas de proteção para 
janelas na Escola Municipal Santo Antônio, localizada no Município de São Geraldo/MG, nos termos da tabela abaixo, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de Contratação.  
************************************************************************************************************************* 

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 032/2019 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 005/2019 – CONCORRÊNCIA 
001/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  SR. JOSÉ ANTONIO DE 
SOUZA. OBJETO: CONCESSÃO DIREITO DE USO de imóvel de propriedade do Município de São Geraldo, localizados na 
Rodoviária da cidade, à Av. São Geraldo, S/N, esquina com a Rua João Torrent Gibert, Praça dos Ferroviários em Frente ao Georgina 
Hotel, referente às LOJAS ali existentes, conforme Lei Municipal n° 2119/2018. Conforme ata ficou firmado o valor de R$ 361,00 
(Trezentos e sessenta e um reais) para loja 02 e a loja 03 em contra partida a limpeza, conforme consta a Lei Municipal nº 2.119/2018. 
Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 032/2019 se renovam, passando a viger até 
30/11/2024, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 31/10/2024. 
 


		2024-11-04T14:12:49-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




